ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 607
заседания Совета

Саморегулируемой организации
«Союз «Федерация Специалистов Оценщиков»

(далее – «Союз»)

  г. Москва                                                                                                            05 февраля 2025 года

Полное наименование: Саморегулируемая организация «Союз
«Федерация Специалистов Оценщиков»

Форма заседания:

заочное голосование

Дата и время окончания приема
заполненных бюллетеней:

16 часов 00 минут 05 февраля 2025 года

Адрес, по которому направлялись
заполненные бюллетени:

109147, г. Москва, ул. Марксистская, д. 34,
корп. 10.

Количественный состав Совета Союза:

16 (шестнадцать) человек

Дата составления протокола: 05 февраля 2025 года

На дату проведения заседания Совета Союза получены заполненные бюллетени от 12
(двенадцати) членов Совета Союза из 16 (шестнадцати). Кворум для проведения заседания
Совета Союза имеется. Совет Союза правомочен принимать решения по вопросам повестки дня
заседания.

Председательствующий на заседании – Президент Союза – Скатов Максим Алексеевич.

Функции секретаря заседания осуществляет начальник Отдела реестра – Зимина Елена
Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение кандидатур представителей СРО «СФСО» в Комитетах национального
объединения СРО оценщиков «Союз СОО» для рассмотрения вопроса о
формировании составов Комитетов на очередном заседании Совета Союза СОО.

2. Рассмотрение заявления члена Союза о добровольном выходе из Саморегулируемой
организации «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков».

Решения, принятые Советом Союза:

Вопрос № 1 повестки: Утверждение кандидатур представителей СРО «СФСО» в
Комитетах национального объединения СРО оценщиков «Союз СОО» для рассмотрения
вопроса о формировании составов Комитетов на очередном заседании Совета Союза
СОО.

Итоги голосования:

ЗА

-

12 голосов

ПРОТИВ - 0 голосов
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0 голосов

Принятое решение:

Во исполнение решения общего Собрания национального объединения СРО оценщиков
«Союз СОО» от 26.12.2024 г. (Приложение № 1 к данному Протоколу), членом которого

является СРО «СФСО», а также в соответствии с п. 2.2. Устава утвердить кандидатуры
следующих представителей СРО «СФСО» в Комитетах Союза СОО для рассмотрения вопроса
о формировании составов Комитетов на очередном заседании Совета Союза СОО:

 Комитет по стратегии развития оценочной деятельности - Скатов Максим
Алексеевич (рег. № 370);

 Комитет по научным и методическим вопросам оценочной деятельности – Стерник
Сергей Геннадьевич, Угожаева Ольга Александровна (рег. № 350);

 Комитет по стандартам – Стабровская Ксения Юрьевна (рег. № 809);
 Комитет по кадастровой оценке и оспариванию кадастровой стоимости - Минимулин

Дмитрий Владимирович, Угожаева Ольга Александровна (рег. № 350);
 Комитет по работе с потребителями оценочных услуг - Яровенко Владислав

Анатольевич;
 Комитет по образованию - Макурин Вячеслав Владимирович (рег. № 394), Кузнецова

Екатерина Алексеевна (рег. № 483), Угожаева Ольга Александровна (рег. № 350);
 Комитет по квалификациям в оценочной деятельности - Угожаева Ольга

Александровна (рег. № 350);
 Комитет по судебной оценочной экспертизе - Гунина Елена Николаевна (рег. № 268):
 Комитет по информационному обеспечению оценочной деятельности - Лейфер Лев

Абрамович;
 Апелляционный орган Союза СОО:

оценка бизнеса – Фищенко Наталья Михайловна (рег. №824);
оценка недвижимости – Тихонова Ольга Викторовна (рег. №293);
оценка движимого имущества – Скатов Максим Алексеевич (рег. №370).

Вопрос № 2 повестки: Рассмотрение заявления члена Союза о добровольном выходе из
Саморегулируемой организации «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков».

Итоги голосования:

ЗА

-

12 голосов

ПРОТИВ - 0 голосов
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0 голосов

Принятое решение:

Исключить из реестра Саморегулируемой организации «Союз «Федерация
Специалистов Оценщиков» на основании личного заявления нижеуказанного члена:

1. Кучульский Александр Александрович (рег. № 774).

Подсчет голосов членов Совета Союза осуществлен Председательствующим на

заседании Совета Союза и Секретарем Совета Союза 05 февраля 2025 года.
Недействительных бюллетеней нет.

Приложение № 1 – «Протокол внеочередного собрания членов Национального объединения
СРО оценщиков «Союз СОО» от 26.12.2024 г.».

ВЫПИСКА ВЕРНА:

Секретарь заседания                                                                                        Е.М. Зимина

Приложение № 1 к Протоколу № 607
     заочного заседания Совета СРО

«СФСО» от 05.02.2025 г.

ВЫПИСКА ВЕРНА:

Секретарь заседания                                                                                        Е.М. Зимина